

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Националният отбор на БЧК се представи на световното първенство по водно спасяване

Александрия, Египет
11 октомври 2010 г.



В гр. Александрия, Египет, под патронажа на първата дама на страната-домакин - Нейно Превъзходителство г-жа Сюзан Мобарак, се проведе Световното първенство по водно спасяване и се чества официално 100-годишнината от създаването на Международната федерация по водно спасяване. Страната ни бе представена от национален отбор (4 жени и 5 мъже) и отбор на ветерани.

Българската делегация за събитията бе начело с председателя на БЧК Христо Григоров, а в нея участваха и доц. Стоян Ангонов – председател на Националната комисия по водно спасяване и Теодора Томова – директор на Водноспасителната служба на БЧК.

На проведените състезания българският отбор се представи много добре, като завоюва 21-во място сред 49 участващи отбора. При женската щафета националните ни състезателки заеха 8-мо място. Нашите национали участваха и в 8 полуфинала.

Участието на българския отбор се осъществи с финансовата подкрепа на Столичната община.

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Среща на организации, работещи с възрастни хора

София
7-10 октомври 2010 г.

В Музейната зала на БЧК се проведе първата среща в рамките на проект „European Women in Older Age“, секторна програма Грюнвиг. 32 представители на организации, работещи със и за възрастни хора от Германия, Италия, Австрия, Чехия и Литва, взеха участие в срещата.

Генералният директор на БЧК г-р София Стоименова приветства участниците, които бяха впечатлени от историята и дейностите, осъществявани от Българския Червен кръст. Всички участници представиха своите организации и обсъдиха бъдещите съвместни дейности по проекта, целта на който е да се сравни начинът на живот на възрастните жени в различните държави на ЕС.



„Един ден на земята“

Ямбол
10 октомври 2010 г.

БЧК-Ямбол се включи в глобалното движение за съхраняване на планетата „Един ден на Земята“. Доброволци от БМЧК и щатните служители в Секретариата на ОС на БЧК почистиха пространството и градинката около паметната плоча на БЧК, направена по случай 120 години от създаването на ямболската червенокръстка организация. Плочата се намира на централна улица в града и привлича вниманието на много граждани.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Успешно приключи проект за закрила на бежанците в България

София
септември 2010 г.



мигранти и организациите-членове и сътрудничеството с държавните институции за закрила и интеграция на бежанците в България“.

В конференцията взе участие и екипът на Бежанско-мигрантската служба на БЧК, както и представители на Държавната агенция за бежанците, ВКБООН, МТСП-АС, Съвета на жените бежанки, Българския хелзинкски комитет, МВР-дирекции „Гранична полиция“ и „Миграция“, „Каритас“, Холандския съвет за бежанци, Хърватския правен център и др.

Като резултат от проекта бяха разработени и представени пред участниците: Насоки за застъпничество за достъп до международна закрила в България; Насоки за застъпничество за приемане на търсещи закрила в България и Насоки за застъпничество за интеграция на бежанците в България.

В хотел „Арена ги Сердика“ се проведе заключителната конференция по проект „Укрепване закрилата на бежанците в България“, изпълняван от Българския съвет за бежанци и мигранти в продължение на 2 години и финансиран от програма „МАТРА“ на Министерството на външните работи на Кралство Нидерландия.

Събитието бе открито от Кина Събева, председател на Съвета и Александър Димитров - зам.-председател на Държавната агенция за бежанците.

Приветствия към участниците и гостите поднесоха: Н. Пр. Карел ван Кестерен, посланик на Кралство Нидерландия в София, Треез Уйин-Маатман, ръководител на направление „Убежище“ на Холандския съвет за бежанците и Милагрос Лейнес - представител на ВКБООН в България.

Д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК, представи позицията на организацията по темата „Укрепване капацитета на Българския съвет за бежанци и

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Правни норми при предоставяне на помощ при бедствия

Брюксел
4-5 октомври 2010 г.

В Брюксел се състоя регионална среща за обсъждане на въпросите на правните норми, уреждащи получаването, изпращането и транзита на помощ при бедствия. В срещата взеха участие 80 представители на национални червенокръстки дружества и на правителствата на 18 държави в Европа, както и на Европейската комисия. Срещата имаше за цел да установи доколко препоръките на Международната федерация за международните закони за бедствия са въведени в европейското законодателство, както и да се

представят изводите от регионалното проучване на правните норми за помощта при бедствия на територията на ЕС.

Представени бяха и резултатите и препоръките от анализите на законодателството на някои страни - членки на Европейския съюз. БЧК, заедно с 5 други национални дружества (Австрийски, Британски, Германски, Френски и Холандски Червен кръст) участва в проекта „Законодателно проучване на нормативните изисквания за получаване, изпращане или транзита на помощта за бедствия в рамките на

ЕС, съгласно определението в Насоките за международните правни норми за действия при бедствия (IDRL Guidelines)“, финансирано от Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец и Европейската комисия.

Резултатите от националното проучване на законодателството, изготвено от БЧК, беше представено от Яна Михайлова, директор на дирекция „Международно сътрудничество“ в Секретариата на Националния съвет на БЧК, която ръководи и една от трите работни групи на срещата.

Работна среща във връзка с Лисабонския договор

Брюксел
6-7 октомври 2010 г.

В Брюксел се състоя и среща на ръководителите на международни отдели от европейските национални червенокръстки дружества. По време на срещата се обсъдиха предизвикателствата пред Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец във връзка с новия Лисабонски договор, който изменя съществено институциите на Европейския съюз. Представители на Европейската комисия, които бяха поканени да изнесат

презентации, подчертаха значимостта на хуманитарната помощ и помощта при бедствия, които са обособени в собствен ресурс на Европейски комисар и уникалното място на червенокръстките дружества като партньор на Европейската комисия. По време на дискусиите бяха обсъдени трудностите във връзка с координиране на хуманитарната дейност на терен между различните национални дружества и другите компоненти на Движението, мястото на Международното движение

при усвояване на фондове от Европейския съюз и необходимостта от разширяване на този процес, както и изключително големия финансов и времеви ресурс за изготвяне на проектопредложенията към ЕС.

По време на срещата бяха обсъдени и възможности за сътрудничество между БЧК и други национални дружества. БЧК беше представен от Яна Михайлова, директор на дирекция „Международно сътрудничество“ в НС на БЧК.

Общо събрание на Българската платформа на НПО за развитие

На 5 октомври БЧК бе домакин на Общото събрание на Българската платформа на НПО за международно развитие (БПМР). То бе открито от г-р София Стоименова, генерален директор на БЧК. Присъстваха представители на 14 организации. Общото събрание прие отчета на Управителния съвет на Платформата, представен от г-н Румян Сечков, председател на Управителния съвет на БПМР.

Надя Бонева, координатор на БПМР представи отчетите на работните групи по следните стратегически направления: „Разширяване, пред-присъединяване и добросъседство“, изготвен от Валери Панджаров, „Образование за развитие“, изготвен от Надя Бонева, „Споразумението от Котону“, изготвен от Аля Ведър, а Венцислав Кирков представи доклад на групата „Наблюдение на ефективността на помощта за развитие“.

Бяха обсъдени промени във вътрешните правила на работа на Платформата, възможности за активизиране на участието на Платформата в нови проекти и застъпничество пред държавните институции по отношение на финансирането на дейности на НПО от фондовете на ЕС, както и в полза на помощта за развитие, предоставяна от България.

Платформата обединява 23 неправителствени организации с различни сфери на дейност, с цел да бъде активен и легитимен партньор на държавните институции при изпълнението на ангажиментите на България към политиката на Европейския съюз за сътрудничество и развитие по отношение на трети страни. Платформата е член на международната конфедерация на НПО за хуманитарна помощ и развитие CONCORD.



ДОБРОВОЛЧЕСТВО

Работна среща на Европейската мрежа за развитие на доброволчеството

Брюксел

7-9 октомври 2010 г.

В Брюксел се състоя редовната среща на Европейската мрежа за развитие на доброволчеството (ENDOV), в която БЧК членува от 2006 г. Представител на нашата организация бе Димитър Зафиров – началник на отдел „Доброволческа служба“.

Този път срещата бе приоритетно посветена на 2011 г., обявена от Европейския парламент за Европейска година на доброволчеството. Това е свързано с високите очаквания на ръководните институции на ЕС и на самата общественост за ролята на Мрежата и на националните гружества – нейни членове, за съществен принос в организацията и конкретизирането на съдържанието на проявите през годината. Смисълът, който се влага в това честване, е открояване в общественото съзнание на доброволческата дейност като едно от основните измерения на активната гражданска позиция и на демокрацията като цяло.

Паралелно с инициативата на Европейския съюз ще се осъществява и кампанията на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец за честване на 10-годишнината от обявената от ООН 2011 г. за Международна година на доброволеца. Успешното съчетаване и хармонизиране на двете кампании бе друга важна задача пред участниците в работната среща.

Друг фокус на програмата на срещата и този път бяха предизвикателствата, стоящи пред европейските национални гружества в условията на глобална финансова криза и ролята на доброволците и доброволческия мениджмънт за оптимално реализиране на дейностите, свързани с намаляване на уязвимостта на населението.

Участниците взеха решение срещата през 2011 г., специално посветена на Европейската година на доброволчеството, да бъде организирана от Българския Червен кръст в началото на месец юни в София. Това е голямо признание за постиженията на организацията по прилагане на съвременния доброволчески мениджмънт. Като значително признание може да се оцени и включването на нашия представител в една от шестте работни групи на Алианса към Европейската комисия за реализиране на инициативата - изработване на основните документи, съпътстващи честванията.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Креативност в делова среда“

София

6-8 октомври 2010 г.

Дирекция „БМЧК“ и Оперативното бюро на младежката организация проведеха ежегодната среща на щатните специалисти, отговарящи по младежка дейност, която премина под надслов „Креативност в делова среда“. Освен обсъждане на „Стратегия 2015“ на БМЧК и провеждане на инструктаж за осъществяване отчетно-изборните събрания по области, на срещата се засегнаха теми като работа в екип и мотивиране на доброволци. Щатните специалисти се сблъскаха с решаването на разнообразни казуси и задачи за подобряване на работата си и личностно мотивиране.

В подготовката на срещата взе участие и гост-консултантът и обучител Хенриета Илиева.



Издава: НС на БЧК
Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg